Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2018 № 435
р.п. Парфино

О проведении на территории Пар-
финского муниципального района
комплексной межведомственной
профилактической операции
«Подросток»

В соответствии с постановлением областной комиссии по делам несо
вершеннолетних и защите их прав от 12 декабря 2017 года № 10 «Об итогах
проведения на территории Новгородской области межведомственной профи
лактической операции «Подросток» в 2017 году», в целях повышения эффек
тивности работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений не
совершеннолетних, устранения причин и условий, им способствующих, за
щиты прав и законных интересов детей, районная комиссия по делам несо
вершеннолетних и защите их права Администрации Парфинского муници
пального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Парфинского муниципального района ком
плексную межведомственную профилактическую операцию «Подросток» в
период с 15 мая по 01 октября 2018 года.

2. Разработать план проведения комплексной межведомственной про
филактической операции «Подросток» на территории Парфинского муници
пального района.

3. Органам и учреждениям системы профилактики:
3.1. Создать рабочие группы для подготовки и проведения операции в

составе специалистов органов и учреждений системы профилактики, ответ
ственных за проведение профилактической работы;

3.2. Ответственным исполнителям мероприятий предоставить в район
ную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав итоговую
аналитическую информацию, обобщенные результаты, а также предложения
по устранению причин и условий, способствующих безнадзорности и право
нарушениям несовершеннолетних, в срок до 05 октября 2018 года.'

4. Возложить ответственность за организацию и проведение операции
«Подросток» и ее координацию на Председателя комиссии по делам несо
вершеннолетних и защите их прав Е.Н. Леонтьеву.

Глава муниципального района Н.В.Хатунцев